Annexe IV-10 

1.\'lonastère Sainte-Marie de Roses, 25 mai 1354. Provisions nommant /'injam Pierre 
d'Aragon. lieutenant général et représental1l de Pierre IV et définissant son pouvoir général 
et supérieur de dirigeant des territoires ibériques de la Couronne d'Aragon en l'absence du 
roi (copie(?) sur un cahier de 6 folios de papier sans trace de sceau : AC A. CR Pere Ill, caixa 
43, n° 5319 et enregistrement AC A, C. reg. 965. fol. 236r-241 v)1181

• 

2268 Mot coupé. 
t:t!fl Mention suscrite. 
mo "in" suscrit 
mt Mot illisible. 
nu Mot coupè. 
nTJ Paragraphe copié en bas de page introduit par une note tyronienne 
z...-u Mot coupé. 
ms "pieSenti" suscrit 
~, ... 
_,.,Mot coupé. 
zm Mot coupé. 
Wll Mot coupé. 
:27'.1 Mot coupé. 
2W.I"instrumentum" suscrit. 
lllH Transcription établie à partir de Ja \erston des Carœs rewLs et comgée gr.ice à l'enregtstrement. 

571 

[fol. lr] 
Locum tenencia in partibus cismarinis domini Infantis Petrus facta et trndita per dorninum 
Regem Petrum tempere quo meavit ad regnum Sardini 
[fol. lv] 
Tradatur domino Bartholomeo sirventi domini Regis Consiliario et prothonotario".Tenor 
potestatis per dominum Regem tradite lnclito domino Infanti Petra tanquam tenenti locum et 
representanti eius Regiam Majestatem in partibus cismarinis22112

• 

[fol. 2r] 
Pateat universis quod nos Petrus Dei gratia Rex Arngonum etc. ln nostre pectoris talamo 
sollicite revolventes qualiter Marianus de Arborea et nonnulli subditi nostri in Regna Sardinie 
qui ad fidelitatis vinculum sacramento et homagio nabis prestitis per eosdem ut eorum 
naturali domino sunt astricti Dei timore postponito et verecundia hominum retroiecta 
magnîficentie nostre esse rebelles minime erubescunt. lrno contra nos et decus nostri 
diadematis comiserunt nequiter et comittere non desistunt tot facinorosa crimina et 
itnportabiJes factiones in nostrosque fideles tarn atroces injurias irrogarunt quod attenta 
decencia nostre Regie dignitatis predictorum enormis in1mensitas ex comisso nabis ab alto 
regimine nos compellit ut succurramus salubriter dicta Regna quod valde fluctuat et summe 
periculosum existit et ad ulciones quibus soient uti principes procedamus ac aliter merita 
e.xcîtamur quod debellemus patenter contra Janovenses hostes nostros et publiees inimicos qui 
specialiter in dicta Regna Sardinie tanquam nostre quîetis emuli a multis annorum curriculis 
citra impudenter oppresseront nostros fideles subditos diversimode personaliter et in bonis. 
Ideoque curas nostras consideratio studiosa sollicitat ut ad predicta sic providere possimus 
quod propter divine retribucionis meritum Jaudis hurnane condicionis preconia acquiramus. 
Hac igitur sollicitacionc inducti, licet possemus per egr'!gias personas nostro culmini subditas 
ad predîc~ median te Dei adjutorio. subvenire. 
Actum considemcionis nostre specula intuentes quod dictum Regnum Sardinie per 
Illustrissimum principem dominum Alfonsum recolende memorie progenitorem nostrum fuit 
sudoribus bellicis ac suorum subditorum fide1ium rutilanti sanguine atquisitum. Certe 
predictorum non inmemores Magnificencie nostre proprium reputamus quod pro Regni 
Jlredicti restauracione !aberes persane nostre proprie non vitemus. Quarn obrern animo 
incommutabili deliberavimus quod, assumpt1s nabis in copiosa multitudine fidelibus subditis 
nostris quos decorat innata legalitatis integritas ad dictum Regnum Sardinie. cum magna 
exercitu equitum et pedîturn numerosa classe fecundo personaliter transfreternus ut corda 
nostrorum ftdelium subditorum sequentium nos ad dictum regnum Sardinie viribus excitentur, 
et insuper ad conterendum rebellium nostrorum comua et ïnimicorum nostrorum audaciam 
ferventius animentur et tandem adiutrix dextera Domini qui manus nostras docet ad pretium et 
digitos nostros ad bellum nabis exinde misericorditer dignetur impendere gloriam et 
triumphum taliter quod dictum Regnum Sardinie possimus ad staturn prosperum reducere et 
tam dicti Regni quam aliarum 
{fol. 2v] 
dominacionum nostra.lum fideles oostri subditi plena valeant pacis tranquillitate gaudere. Quia 
vero d:um erimus in dicta Regno Sardinie non poterimus simul esse in terris et Regnis citra 
marinis quibus quibus actore Domino presidemus comissi nabis cehtus cura regiminis nos 
sol1icitat et inducit quod tarn egreg1am et notabilem personarn re\inquamus ibidem quod eius 
prudencia annuente domino sit dictas terras et Regna gubernet feliciter et patenter quod pacis 
amatores sub statu pacifko conforteat et in facinorosos atque rebelles sevire modis àebitis non 
ommittat Sune quruc pr~stanciorem et magis egregiam personam et amabilem et graciosam